renta imputables a cada ingreso.

3. Al valor resultante podrán restarse todas las rentas exentas y las 
deducciones especiales imputables a esta cédula, siempre que no 
excedan el cuarenta (40%) del resultado del numeral anterior, que en 
todo caso no puede exceder de mil trescientas cuarenta (1.340) UVT 
anuales. 

Sin perjuicio de lo establecido en el inciso 2 del artículo 387 del 

Estatuto Tributario, el trabajador podrá deducir, en adición al límite 

establecido en el inciso anterior, setenta y dos (72) UVT por 

dependiente hasta un máximo de cuatro (4) dependientes.